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Vysvětlení, změny nebo doplnění 
Zadávací dokumentace č. 1 

ze dne 7. 5. 2018 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

 

„Modernizace a rozšíření systému NIS“ 
 

Veřejná zakázka je zadávána  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

v otevřeném řízení 
 

zadavatelem: 

Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČ 26365804 

 

Tato Vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace jsou uveřejňovány  
v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.
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Dotaz č. 1: 

V Technické specifikaci Zadavatele, příloze 3a, str. 12 obrazové schéma – na obr. schématu 
není modul Patologie součástí dodávky NIS a není součástí projektu. Nicméně v příloze 3a, v 
kapitole 3.13, na str. 18 požaduje zadavatel systém Patologie plně integrován s NIS. 

Žádáme Zadavatele o upřesnění ohledně dodávky modulu Patologie. 

Odpověď č. 1: 

Dodávka modulu Patologie je předmětem plnění veřejné zakázky – viz Příloha 3a Technická 
specifikace, kapitola 1, bod K13. Modul Patologie musí být plně integrována s dodávaným 
NIS, funkční rozsah a požadavek na akreditaci je uveden v Příloze 3a Technická specifikace, 
kapitola 3.13 Patologie. 

 

Dotaz č. 2: 

V Technické specifikaci Zadavatele není jednoznačně uvedeno, zda má být cena převodů dat 
z měněných systémů součástí soutěžní ceny. Předpokládá Zadavatel, že je tato cena součástí 
soutěžní ceny stejně tak, jako je tomu u integrací? 

Odpověď č. 2: 

Cena za převody (migraci) dat i za integraci systému musí být zahrnuta v nabídkové ceně, dle 
požadavku ZD, kde je mj. v Příloze 3a Technická specifikace, kapitola 5.1, bod (2) uvedeno, že 
„V rámci implementace předmětu plnění uchazeč realizuje následující služby:“ a dále v bodě 
(2)(c) je uvedeno, že toto plnění zahrnuje „Dodávku nabízených zařízení a kompletní 
implementaci řešení splňující povinné parametry technického řešení, včetně výchozího 
importu datových zdrojů a metadat do systému (migrace dat).“ 

 

Dotaz č. 3: 

V čl. 2.4. ZD zadavatel upozorňuje na skutečnost, že veřejná zakázka musí být dokončena v 
plném rozsahu nejpozději do 15. 12. 2018. Tento datum je stanoven pro dodavatele jako 
závazný bez ohledu na to, kdy dojde k uzavření smlouvy. 

Žádost o vysvětlení: Uchazeč je přesvědčen, že stanovená podmínka je v rozporu se zásadami 
zadávání veřejných zakázek ve smyslu ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění a 
zakládá značnou právní nejistotu pro uchazeče. Uchazeč nemůže objektivně stanovit 
nabídkovou cenu a zavázat se k plnění, kdy mu není dopředu známo, jaký časový prostor mu 
pro plnění veřejné zakázky bude poskytnut. Uchazeč je současně přesvědčen, že tento 
požadavek zvýhodňuje uchazeče – dodavatele stávajícího NIS. S ohledem na zajištění 
dodržení zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace a zajištění neomezené 
hospodářské soutěže žádáme zadavatele o úpravu stanovené zadávací podmínky. 

Odpověď č. 3: 

V zadávací dokumentaci je v kapitole 2.2, bod (2) uvedena informace, že „Předmět veřejné 
zakázky je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 
programu 06, Specifický cíl 3.2, výzva č. 28. Registrační číslo projektu „Modernizace a 
rozšíření systému NIS“ je CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0004834. Zadavatel nejdůležitější 
povinnosti vyplývající ze spolufinancování z dotačních prostředků začlenil do zadávací 
dokumentace. Dodavatel se zavazuje respektovat a dodržet veškeré povinnosti z této 
skutečnosti vyplývající.“  
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Je tedy stanoveno, že podmínky realizace projektu podléhají podmínkám poskytovatele 
dotace. Úplné podmínky pro realizaci projektů z Integrovaného regionálního operačního 
programu 06, Specifický cíl 3.2, výzva č. 28 jsou veřejně dostupné na internetu (od roku 2016), 
např. http://dotaceeu.cz/cs/Jak-ziskat-dotaci/Vyzvy/Vyzvy-2014-2020-(1)/06-Integrovany-
regionalni-operacni-program/28-Vyzva-IROP-SPECIFICKE-INFORMACNI-A-
KOMUNIKACNI-SYSTEMY-A-INFRAST nebo 
http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-28-Specificke-informacni-a-
komunikacni-sys. 

Dle specifických pravidel projektu, kapitola 2.1, platí, že „V případě projektů s celkovými 
způsobilými výdaji do 15 mil. Kč musí být realizace projektu ukončena nejpozději 31. 12. 
2018.“ Zároveň poskytovatel dotace upozorňuje (viz internet 
http://www.crr.cz/cs/crr/novinky?id=4868) , že „Maximální možný termín prodloužení 
realizace projektu je stanoven takto: nejzazší datum ukončení realizace projektu uvedené v 
textu výzvy plus počet pracovních dní, o které nebyla dodržena lhůta pro administraci 
projektů ze strany Řídicího orgánu IROP.“  

Protože zadavatel nemá možnost posunout lhůtu ukončení projektu, která je daná 
podmínkami pro financování projektu, není možné posunout lhůtu pro ukončení předmětu 
plnění. Zároveň se jedná o podmínku, která je shodná pro všechny dodavatele. 

 

Dotaz č. 4: 

V čl. 5.6 stanoví zadavatel, že k prokázání technické kvalifikace požaduje následující:  

Seznam významných dodávek a služeb poskytnutých za poslední roky, přičemž významnou 
dodávkou či službou je dodávka implementace nemocničního informačního systému (NIS), 
který obsahoval podporu v oblasti zdravotnické dokumentace, včetně vyúčtování zdravotním 
pojišťovnám, v hodnotě minimálně 4 500 000,- Kč bez DPH, přičemž požadovaný minimální 
finanční objem se musí vztahovat pouze k samotné dodávce a implementaci nemocničního 
informačního systému, nikoli k dodání souvisejícího HW nebo dalších zařízení a systémů. 

Žádost o vysvětlení: Uchazeč je přesvědčen, že s ohledem na situaci na trhu nemocničních 
informačních systémů v České republice v posledních třech letech a příslušné zakázky 
realizované v tomto období je požadavek zadavatele na splnění kvalifikačních kritérií 
nepřiměřený a skrytě diskriminační, který směřuje k tomu, že požadovaná kvalifikace může 
být splněna jediným dodavatelem. S ohledem na zajištění dodržení zásady rovného 
zacházení a zákazu diskriminace a zajištění neomezené hospodářské soutěže žádáme 
zadavatele o úpravu stanovených kvalifikačních kritérií. 

Odpověď č. 4: 

Vzhledem k tomu, že Zadavatelem požadovaný systém je zcela klíčový pro poskytování 
zdravotnické péče, zadavatel je primárním poskytovatelem péče pro Karlovarský kraj a 
systém musí být dodán do 15.12 2018, Zadavatel požaduje, aby potenciální dodavatel měl 
dostatečné zkušenosti s implementací obdobného systému a funkčnost systému byla ověřena 
provozem – tedy aby systém měl potřebnou referenci. 

Aby umožnil nabídku systémů od co nejširšího okruhu dodavatelů, zadavatel stanovil 
požadavek na minimální hodnotu významné služby ve výši 4 500 000 Kč bez DPH – což při 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky, která je stanovena na 14 586 200 Kč bez DPH tvoří 
méně než 31 % z předpokládané hodnoty. Navíc zadavatel stanovil podmínku předložení 
pouze jedné reference takové významné dodávky. 
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Aby byla významná dodávka, tj. dodávka nemocničního informačního systému, řádně 
definována, stanovil zadavatel zároveň v zadávací dokumentaci požadavek, aby se významná 
dodávka týkala obdobného plnění, tj. dodávky a implementace nemocničního informačního 
systému (NIS), který obsahoval podporu v oblasti zdravotnické dokumentace, včetně 
vyúčtování zdravotním pojišťovnám, přičemž požadovaný minimální finanční objem se musí 
vztahovat pouze k samotné dodávce a implementaci informačního systému, nikoli k dodání 
souvisejícího hardwaru nebo dalších zařízení a systémů. Tento požadavek je v zadávací 
dokumentaci dále upřesněn tak, že pro účely prokázání technického kvalifikačního kritéria se 
nemocničním informačním systémem rozumí komplexní softwarové řešení, včetně licencí, 
zahrnující minimálně systém kompletního vedení elektronické zdravotní dokumentace ve 
zdravotnickém zařízení o velikosti minimálně 300 lůžek, a to včetně systému vykazování pro 
zdravotní pojišťovny v České republice.  

V rámci České republiky je dle informací UZIS přes 180 nemocnic s celkovým počtem lůžek 
přes 60 000 (viz statistiky UZIS, např. https://www.uzis.cz/category/tematicke-
rady/zdravotnicka-statistika/luzkova-pece atd.).  

Je tedy zřejmé, že zadavatel za účelem prokázání odborných schopností a zkušeností 
nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě, stanovil přiměřená kritéria 
technické kvalifikace. 

 

Dotaz č. 5: 

Článek XVI (Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví) Závazného vzoru smlouvy o dílo 
zní takto: 

16.1. Veškerá data zpracovávaná při poskytování Dodávek dle této Smlouvy jsou ve 
vlastnictví Objednatele; tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných 
databází ve smyslu § 89 Autorského zákona. 

16.2. Dojde-li při plnění této Smlouvy k vytvoření nového díla, které může být předmětem 
práv k duševnímu vlastnictví, náležejí osobnostní práva výlučně Zhotoviteli. Objednatel 
vykonává v souladu s ustanovením § 58 odst. 7 autorského zákona a podle § 58 odst. 1 
autorského zákona majetková práva k dílu.16.3. Zhotoviteli a/nebo původci Softwaru (pokud 
je odlišný od Zhotovitele – tedy u Licencovaných programů třetích stran ) náleží autorská 
práva a další práva duševního vlastnictví k Softwaru. 

16.3. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou nedochází k vytvoření nového díla ve 
smyslu § 58 odst.7 Autorského zákona, pak uzavřením této Smlouvy Zhotovitel poskytuje 
Objednateli nevypověditelnou, převoditelnou, nevýhradní a územně neomezenou licenci k 
vytváření kopií, užívání, sdílení a zásahům do Licencovaných programů Zhotovitele. Cena za 
tuto licenci je plně kryta v ceně Dodávek, tato licence zůstane v platnosti během celé doby 
trvání ochrany autorských práv dle příslušných právních předpisů. Licence se poskytuje v 
souladu s licenčními podmínkami uvedenými v nabídce uchazeče a musí zadavateli 
umožňovat zabezpečení podpory provozu díla minimálně v rozsahu požadovaném Zadávací 
dokumentací veřejné zakázky, zejména v její Příloze č. 3 Zadávací dokumentace (Technická 
specifikace), a to v případě potřeby i třetí stranou. Objednatel nabývá práva užívat předmět 
licence okamžikem předání té části díla, jejíž součástí příslušné programové produkty jsou. 

16.4. Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty 
podle odst. 1.2 novějšími, zavazuje se poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít 
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tyto nové programové produkty za stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k 
původnímu oprávnění. 

16.5. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského 
práva produktem, jenž Zhotovitel dodal Objednateli, bude Zhotovitel hájit Objednatele před 
takovým nárokem na své náklady. Zhotovitel uhradí veškeré náklady, škody nebo poplatky 
uložené soudem nebo vynaložené Objednatelem na základě uzavřeného smíru nebo dohody 
o narovnání. 

Žádost o vysvětlení: Uchazeč je přesvědčen, že uvedené ustanovení je částečně v rozporu s 
platnými právními předpisy, zejména s ohledem na skutečnost, že zde není rozlišen tzv. 
standardní proprietární software a software, který je dílem vytvořeným na objednávku a dále 
zde není zcela přesně vymezena otázka osobnostních a majetkových autorských práv ve 
srovnání s právem výkonu těchto práv. Současně není přesně definován pojem Licencované 
programy třetích stran a Licencované programy Zhotovitele. 

Uchazeč tímto žádá o úpravu příslušných ustanovení návrhu smlouvy. 

Odpověď č. 5: 

V Příloze 4a-Navrh smlouvy o dílo jsou v kapitole 0. Definice a Úvodní ustanovení uvedeny 
následující definice, které zcela jednoznačně rozlišují „standardní proprietární software a 
software, který je dílem vytvořeným na objednávku“:  

„„Licencované programy třetích stran“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), 
které jsou jako takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 

„Licencované programy Zhotovitele“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), 
které jsou jako takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 

Dále je v Příloze 4a-Navrh smlouvy o dílo, v kapitole 0, bod (D)Licence uvedeno:  

„Zhotovitel je oprávněn poskytnout nabyvateli uživatelskou licenci k Software dle této smlouvy.  

Zhotovitel dále prohlašuje, že poskytnutím licence Objednateli neporušuje práva duševního 
vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky 
z těchto práv vůči Objednateli. V případě, že Zhotovitel nedodrží toto ustanovení, zavazuje se 
uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob 
a dále náhradu škody způsobenou tím Objednateli. 

Zhotovitel rovněž poskytuje Objednateli vlastnické právo k Instalačním médiím, na nichž je 
software poskytován a k dalšímu příslušenství (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče 
apod.). Instalačním médiem se rozumí flash paměť (flash disk), magnetické diskové paměťové 
jednotky (přenosné disky) a médium pro ukládání dat (cd-rom,dvd-rom) (dále jen "instalační 
médium").“ 

Dále je v Příloze 4a-Navrh smlouvy o dílo, v kapitole I. Předmět díla, bod (1.2) uvedeno: 
„Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
programové produkty vyvinuté Zhotovitelem, pokud byly takové produkty Zhotovitelem 
uvedeny v jeho nabídce. Zhotovitel tímto poskytuje licenci (na programové produkty vyvinuté 
Zhotovitelem) jako nevýhradní, nepřenositelné právo užívání předmětu plnění s minimálně 
množstevním rozsahem uživatelských licencí v členění dle jednotlivých částí předmětu plnění. 
Objednatel je však oprávněn právo přenést na jím zřízené či ovládané organizace.“ 

Zadavatel tedy v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb. (Zákon o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)) v 
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zadávacích podmínkách jednoznačně vymezil osobnostní i majetková práva vztahující se k 
dodávaným licencovaným programům. 

Zadavatel v této souvislosti doplňuje, že „Seznam nabízených programů“ s rozčleněním na 
„Licencované programy třetích stran“ a „Licencované programy Zhotovitele“ bude Přílohou 
č. 5 smlouvy uzavírané s vybraným dodavatelem. 

 

Informace č. 1: 

Povaha doplnění nebo změn Zadávací dokumentace nevyžaduje, aby zadavatel prodlužoval 
lhůtu pro podání nabídek. 
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